et omne, in quo sanguis est, ut suffocatum, non manducare. Cæterum cum Judæis synagogas frequentabant, et quamvis ubique Deo sacrificare potuerint, templum tamen Jerosolymitanum invisabant, et per sacerdotes sacrificia offerebant. — Proselyti justitiæ autem non solum circumcissione genti judaicæ inserebantur, sed etiam, sanato circumcissionis vulnere, præsentibus tribus testibus seu patrinis, baptizabantur, seu aquis immergebantur, in symbolum, eos non modò à sordibus idololatriæ esse purgatos, sed etiam quasi in aquis sepultos, novos homines resurgere, seu regenerari tanquam filios Abrahami, Joan. 3, 3, seqq. Judæi hunc proselytorum baptismum jam Exod. 14, 24; 19 10, et Gen. 33, 2, commemorari, et necessarium esse, atque per eum proselytos fieri omninò novos homines asserunt, ut omnis cognatio cum carnalibus propinquis pereat, et proselytus propriam matrem ducere possit uxorem, conf. 1 Cor. 5, 1, seq. — Post baptismum proselytus sacrificium duorum turturum vel pullorum columbæ offerebat. Ad hanc oblationem et ad baptismum, etiam feminæ, quæ legem Mosaicam suscipiebant, tenebantur. Seldenus de Jure nat. et Gent. II, 25, c. 4, p. 158; seqq.

§ 314. *Samaritani*. — Coloni, à Salmanassare et Assarrhadone ex Cuthà, Awà, Hamath et Sepharvaim in regionem tribùs Ephraim et Manasse missi, 2 Reg. 17, 24. Esdr. 4, 2, 11, cum relictis Israelitis in unum populum coaluerunt, atque à metropoli Samarià, dicti sunt Samaritani. Primùm quidem deos patrios colebant; quùm autem in regione desolatà à leonibus laccessiti essent; petierunt et receperunt à rege Assyriæ exulem sacerdotem Israeliticum, qui, fixà in Bethelle, antiquo vituli aurei sacrario, sede, eos ex libris Mosis cultum Jehovahæ, dubio procul sub effigie vituli, edocuit, ut nunc quidem Jehovaham et idola simul colebant, 2 Reg. 17, 26, 34, conf. 2 Paral. 30, 1, 10. Hebræis, post reditum ex captivitate, templum ædificantibus, se socios obtruserunt; quia verò magis beneficiorum à Cyro concessorum, quàm templi et religionis communionem querebant, neque diis patriis valedixerant, repulsam passi sunt, ideòque implacabili in Judæos odio concepto, templi restorationem, quantum in ipsis erat, impediabant, atque per obreptionem à pseudo-Smerde interdictum ædificii impetrarunt. Judæi vicissim exacerbati, et simul timidiores facti sunt, Esdr. 4, 4, 24; quare demùm, sub Dario Hystaspis templum ædificantes, ab Aggeò et Zacharià sæpiùs, magno animo esse jubentur. Nehemià mœnia Jerosolymæ restituente, Samaritani, ut opus impedirent, irritò conatu omnem lapidem movebant, unde aversio Judæorum aucta fuit, Neh. 6, 1, 14. — Quùm autem Nehemias, circa annum 408 ante Chr., uxores alienigenas, ob periculum seductionis, è populo submoveret: Manasses, filius summi sacerdotis Joiadæ, uxorem suam, filiam Sanaballati præfecti Samaritanorum, dimittere nolens, ad Samaritanos transivit, Neh. 13, 28, et Sanballat, impetratà à Dario Notho facultate, Samaritanis templum in monte Garizim ædificavit, ac illum transfugam Judæum, gene-